
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

15.12.2022.         sēdes protokols Nr.24., 78.p.  

LĒMUMS Nr.850 

Par Aizkraukles vēstures un mākslas muzeja un struktūrvienību 

 amatu sarakstiem un klasifikācijām          
 

2022.gada 1.jūlijā Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

likumā stājās spēkā grozījumi, ar mērķi uzlabot darba efektivitāti, kvalitāti un pakāpeniski 

paaugstināt valsts pārvaldes darbinieku atalgojumu, īstenojot atlīdzības sistēmas reformu līdz 

2027.gadam.  

Saskaņā ar Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 

7.panta trešās daļas 1. un 2.punktu un ceturto daļu un 7.1 panta pirmo daļu,  2022.gada 26.aprīlī  tika 

izdoti Ministru kabineta noteikumi Nr.262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu 

klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība” (turpmāk – MK noteikumi), kuri stājās spēkā 

ar 2022.gada 1.jūliju. 

MK noteikumu 24.punkts nosaka, ka Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības likuma 11.panta pirmajā daļā minētās valsts un pašvaldību iestādes 

amatpersonas (darbinieka) amatam atbilstošo saimi (apakšsaimi) un līmeni pēc attiecīgās 

struktūrvienības vadītāja ieteikuma nosaka iestādes vadītājs, pašvaldības amatpersonām 

(darbiniekiem) un pašvaldības iestādes vadītājam – izpilddirektors vai atbildīgā iestāde pašvaldībā 

noteiktajā kārtībā, padotības iestādes vadītājam – augstākas iestādes vadītājs. Saskaņā ar MK 

noteikumu 25.punktu pašvaldības iestāde vai padotības iestāde pēc jaunu amatu izveidošanas vai 

esošo amatu klasifikācijas pārskatīšanas sagatavo amatu klasificēšanas rezultātu apkopojumu un 

iesniedz to saskaņošanai pašvaldībā. 

Lai īstenotu atlīdzības sistēmas reformu, ar Aizkraukles novada domes priekšsēdētāja 

2022.gada 3.oktobra rīkojumu Nr.3.1/22/116 “Par darba grupu Aizkraukles novada pašvaldības 

darbinieku amatu pārklasifikācijai”, tika izveidota darba grupa, kura vērtēja iesniegtos amatu 

klasificēšanas rezultātus, nodrošinot, lai vienādi vai līdzīgi amati, ņemot vērā amata vai darba 

aprakstā noteiktos pienākumus, tiktu klasificēti vienādi visās pašvaldības iestādēs. 

Aizkraukles novada domes 2022.gada 27.janvāra Aizkraukles novada pašvaldības institūciju 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikuma 1.9.punkts nosaka, ka Aizkraukles novada 

pašvaldības administrācijas un iestāžu darbinieku amatu sarakstu, amatu klasifikāciju un izmaiņas 

tajos apstiprina Aizkraukles novada dome. 

Pamatojoties uz augstāk minēto un likuma “Par pašvaldībām” 5.panta sesto daļu, 21.panta 

pirmās daļas 13.punktu, Darba likuma 7.panta pirmo daļu, Valsts un pašvaldību institūciju 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, Ministru kabineta 2022.gada 26.aprīļa noteikumu 

Nr.262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta 

izstrādāšanas kārtība”, Aizkraukles novada domes 2022.gada 27.janvāra Aizkraukles novada 

pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikumu un ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 08.12.2022. atzinumu, atklāti 

balsojot: ar 16 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis BAJINSKIS, Uldis DZĒRVE, Ingūna GRANDĀNE, 

Leons LĪDUMS, Jurijs MAŠKOVS, Anita OSTROVSKA, Uģis RUBENIS, Evija VECTIRĀNE, 

Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS, Aigars LUKSS, Elita KAŅEPĒJA, Dāvis 

KALNIŅŠ, Arvis UPĪTS, Zane ROMANOVA), “PRET” - nav, “ATTURAS” – 1 (Guntis 

LIBEKS), Aivars MIEZĪTIS balsojumā nepiedalās, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

1.  Apstiprināt Aizkraukles vēstures un mākslas muzeja un struktūrvienību amatu 

sarakstus un klasifikācijas (pielikumā). 

https://likumi.lv/ta/id/202273/redakcijas-datums/2021/10/11#p7_1


2 

 

2.  Noteikt, ka amatu saraksti un klasifikācijas stājas spēkā ar 2023.gada 1.janvāri.  

3.  Lēmuma izpildi nodrošināt Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim  RIEKSTIŅAM. 

Pielikumā: Aizkraukles vēstures un mākslas muzeja un struktūrvienību amatu saraksti un 

klasifikācijas uz 2 lp.  

 

 

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs  

Šis dokuments ir elektroniski 

parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu un satur laika zīmogu 

L.Līdums 


	Aizkrauklē

